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INSÄNDARE/DEBATT: Den styrande majoriteten i Region Örebro län har under
den senaste mandatperioden systematiskt vänt ryggen åt dem som bor
utanför de stora städerna. Trots ett lagstiftat uppdrag att främja
utvecklingen i hela länet, har service, kollektivtrafik och sjukvård på
landsbygden monterats ner i en alarmerande takt. Vi i Miljöpartiet kan inte
acceptera att de boende i länets mindre kommuner reduceras till andra
klassens medborgare.

Det färskaste exemplet på denna skeva politik är situationen kring kollektivtrafiken.
Tidöregeringen har nyligen beslutat att halvera biljettpriserna under sex månader – ett,
trots valfläsket, välkommet initiativ efter att regionens majoritet i omgångar höjt
priserna så pass mycket att många invånare helt enkelt inte har haft råd att resa.
Miljöpartiet vill gå steget längre och göra denna halvering permanent.



Men för landsbygden blottar prissänkningen ett betydligt djupare problem. Majoriteten,
S,C,KD och V, har nämligen valt att slakta busslinjerna utanför städerna i en sådan
utsträckning att det för många inte längre finns några bussar att köpa biljetter till. Vi ser
konsekvenser där ungdomar tvingas hoppa av gymnasiet, familjer flyttar eller tvingas
köpa ännu en bil de inte har råd med. Att halvera priset på en buss som aldrig kommer
gör ingen nytta. Nedmonteringen av buss- och tåglinjer har gjort att delar av
landsbygden lämnas helt utanför.

Samma centraliseringstrend drabbar vården. Under flera mandatperioder har
akutsjukvården vid Lindesbergs och Karlskoga lasarett systematiskt urholkats. Det
började med den djupt kritiserade stängningen av förlossningen i Karlskoga och
fortsatte med att akutkirurgin i Lindesberg monterades ned och patienterna hänvisades
till Örebro.
Sedan dess har mottagningar och verksamheter centraliserats till Universitetssjukhuset
i Örebro (USÖ).
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Kvar i Karlskoga och Lindesberg finns bassjukvård samt vissa speciella behandlingar
som bara utförs just på ett av dessa två sjukhus, exempelvis höft- och knäoperationer.
Invånarna känner en fullt förståelig otrygghet och frustration. Man tvingas resa över
halva länet för enklare undersökningar och frågan som ekar allt högre är: Gäller
regionens uppdrag inte oss?
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Situationen blir inte bättre av att vårdcentralerna i våra mindre kommuner dras med en
akut brist på fast anställda läkare. Det skapar en usel arbetsmiljö för personalen och
hotar patientsäkerheten. När kroniskt sjuka inte får kontinuerlig uppföljning riskerar
deras tillstånd att förvärras helt i onödan.

Sammantaget är bilden glasklar: Majoriteten sviker landsbygden till förmån för
länscentret Örebro.

Miljöpartiet accepterar inte denna utveckling. Vi vill ställa om politiken och garantera
att rätten till nära vård och fungerande kollektivtrafik gäller oavsett var i länet du väljer
att bo, leva och arbeta. Vår politik för landsbygden skiljer sig därför markant från
regionmajoritetens:

-Återställ kollektivtrafiken: Vi vill återställa buss- och tåglinjerna till 2018 års linjenät
och permanenta halveringen av biljettpriserna.

-Fast läkargaranti: Vi ska säkra full bemanning av fastanställda läkare på samtliga
vårdcentraler i länet.

– Rädda lasaretten: Vi vill utveckla, inte avveckla, sjukvården i både Lindesberg och
Karlskoga till fullvärdiga akutsjukhus.

– Öppna BB i Karlskoga: Tryggheten att föda barn ska finnas i hela länet – förlossningen
i Karlskoga måste öppnas igen.

Miljöpartiet tror på människans frihet att bosätta sig och leva där man så önskar. Det
betyder att samhället måste organiseras så att även du, som bor på landsbygden, ska
känna dig sedd, trygg och nära till regionens utbud. Det är dags för en politik som håller
ihop Örebro län.
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